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Clas. Nome da Ave/Filiação Prop. Torneio UF 
 

BICUDOS  
4 REGRESSO WPS (Judô WPS/Protagonista WPS) Geraldo COBRAP NACIONAL 
9 VIGORIM WPS (Vigor WPS/Clarim WPS) Waldir COBRAP NACIONAL 
22 FAISQUEIRO WPS (Sobe Faísca WPS/Ladina WPS) João E. COBRAP NACIONAL  
24 JUDOCA WPS (Jóia Rara WPS/Gringa Granfino GO WPS) Waldir COBRAP NACIONAL 
27 BICO DOTADO WPS (Biquinho WPS/Dotada WPS) Waldir COBRAP NACIONAL  
29 VIETNANZINHO WPS (Vietnã WPS/Ladina WPS) Adair COBRAP NACIONAL 
30 VIETNÃ JR WPS (Vietnã WPS/Chamativa WPS) Waldir COBRAP NACIONAL 
 

BICUDOS: CAMPEONATOS ORGANIZADOS FEDERAÇÕES - CLUBES 
 

1 CHIANG WPS (Peito de Aço WPS/Chanel WPS) Francisco AOCE CE 
2 RAIO X WPS (Sobe Raio WPS/Eficácia WPS) Heloilson AOCE CE 
4 EXECUTIVO WPS (Diesel WPS/Traidora WPS) Joeleno AOCE CE 
5 SOBE GRAVE WPS (Basalto WPS/Safena WPS) Luiz A. AOCE CE 
7 CARTUNISTA WPS (Sobe Sobe Neto WPS/Catita MM4 WPS) Joeleno AOCE CE 
8 MARUJINHO WPS (Marujo WPS/Querida WPS) Elienai AOCE CE 
11 LOCUTOR WPS (Marujo WPS/Afluência WPS) Felipe AOCE CE 
13 MILHÕES WPS (Milionário WPS/Ricota WPS) Thiago AOCE CE 
15 MARUTO WPS (Marujo WPS/Blindada WPS) Heloilson AOCE CE 
16 MONOKE WPS (Marujo WPS/Alfazema WPS) Luiz A. AOCE CE 
18 DUBAI WPS (Explosivo WPS/Esplêndida WPS) Thiago AOCE CE 
20 SOBE RAIO JR WPS (Sobe Raio WPS/Pikena WPS) Marcelo AOCE CE 
21 SABINO WPS (Sobe Raio WPS/Secreta WPS) Felipe AOCE CE 
29 BANZAI WPS (Biquinho WPS/Akina WPS) Narcésio AOCE CE 
3 ALTEZA BSB-F (Altivo WPS/Itaúba WPS) Eduardo ACPB DF 
12 SIGNO FORTE WPS (Altivo WPS/Itaúba WPS) José S. ACPB DF 
24 SIRIUS WPS (Calibre 84 WPS/Pompéia 3 WPS) Ademar ACPB DF 
30 VIETNANZINHO WPS (Vietnã WPS/Ladina WPS) Adair ACPB DF  
9 SIGNO FORTE WPS (Altivo WPS/Itaúba WPS) José S. ACPB DF 
11 ALTEZA BSB-F (Altivo WPS/Itaúba WPS) Eduardo ACPB DF 
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20 SIRIUS WPS (Calibre 84 WPS/Pompéia 3 WPS) Ademar ACPB DF 
2 ALTEZA BSB-F (Altivo WPS/Itaúba WPS) Eduardo ACPB DF 
15 JUDÔ WPS (Jóia Rara WPS/Charlote WPS) Waldir ACPB DF 
16 JÓIA RARA WPS (Sonata WPS/Esplêndida WPS) Waldir ACPB DF 
17 MAMOM WPS (Marujo WPS/Alfazema WPS) Waldir  ACPB DF 
20 PACÍFICO WPS (Sobe Vai WPS/Pacífica WPS) Fabiano ACPB DF 
21 JUDOCA WPS (Jóia Rara WPS/Gringa Granfino GO WPS) Waldir ACPB DF 
23 VIGORIM WPS (Vigor WPS/Clarim WPS) Waldir ACPB DF 
25 DILETO WPS (Venerado WPS/Janaú WPS) Waldir ACPB DF 
26  MAJESTOSO CAR CAR (Bravio WPS/Gringa Granfino GO WPS) Carlos ACPB DF 
29 VISPLÊNDIDO WPS (Vigor WPS/Esplêndida WPS) Waldir ACPB DF 
30 VIETNÃ JR WPS (Vietnã WPS/Chamativa WPS) Waldir ACPB DF 
6 BEL VIGOR WPS (Vigor WPS/Beldade WPS) Adair FOGO GO 
7 VIGORIM WPS (Vigor WPS/Clarim WPS) Waldir FOGO GO 
11 JUDOCA WPS (Jóia Rara WPS/Gringa Granfino GO WPS) Waldir FOGO GO  
12 VIETNÃ JR WPS (Vietnã WPS/Chamativa WPS) Waldir FOGO GO 
14 JOIA EXCÊNTRICO WPS (Jóia Rara WPS/Excêntrica WPS) Waldir FOGO GO 
15 JUDÔ WPS (Joia Rara WPS/Charlote WPS) Waldir FOGO GO  
16 BICO DOTADO WPS (Biquinho WPS/Dotada WPS) Waldir FOGO GO 
17 FAISQUEIRO WPS (Sobe Faísca WPS/Ladina WPS) João E. FOGO GO 
18 VISPLÊNDIDO F2 WPS (Vigor WPS/Esplêndida WPS) Waldir FOGO GO 
20 ESPLENDORZINHO WPS (Esplendor WPS/Gringa G. GO WPS) Adair FOGO GO 
22 VIETNAMITA FILHO WPS (Vietnamita WPS/Dotada WPS) Waldir FOGO GO 
28 ARMAGEDOM (Jaguar WPS/Herança WPS) Maikon FOGO GO 
29 JUSTICEIRO WPS (Jóia Rara WPS/Esplendíssima WPS) Waldir FOGO GO 
2 VIGORIM WPS (Vigor WPS/Clarim WPS) Waldir ACPG GO 
6 FAISQUEIRO WPS (Sobe Faísca WPS/Ladina WPS) João E. ACPG GO 
7 JUDOCA WPS (Jóia Rara WPS/Gringa Granfino GO WPS) Waldir ACPG GO 
10 BEL VIGOR WPS (Vigor WPS/Beldade WPS) Adair ACPG GO 
12 VIETNÃ JR WPS (Vietnã WPS/Chamativa WPS) Waldir ACPG GO 
14 VISPLÊNDIDO F2 WPS (Vigor WPS/Esplêndida WPS) Waldir ACPG GO 
17 JUDÔ WPS (Jóia Rara WPS/Charlote WPS) Waldir ACPG GO 
18 BLACK HAND WPS (Vig WPS/Esparta WPS) Waldir ACPG GO 
19 JOIA EXCÊNTRICO WPS (Jóia Rara WPS/Excêntrica WPS) Waldir ACPG GO 
20 ARMAGEDOM (Jaguar WPS/Herança WPS) Maikon ACPG GO 
21 SAGRADO NETO WPS (Cromo WPS/Potira WPS) João E. ACPG GO 
23 VIETNAMITA FILHO WPS (Vietnamita WPS/Dotada WPS) Waldir ACPG GO 
26 BICO DOTADO WPS (Biquinho WPS/Dotada WPS) Waldir ACPG GO 
2 SICARIO AG (Sobe Sobe Neto WPS/Sauni WPS) Anderson FECRIPAS MS 
3 JOIA REI (Jóia Rara WPS/Esplêndida WPS) José C. FECRIPAS MS 
7 SELVOSO MALUCO WPS JV (Selvagem WPS/Ventura WPS) João V. FECRIPAS MS 
15 SOMBRA PARAISO D. BICUDOS(Sobrasil WPS/Madona WPS) Hugo FECRIPAS MS 
17 56 QUILATES WPS (Quilates WPS/Categoria WPS) João V. FECRIPAS MS 
21 NITRO WPS (Sobe Show WPS/Chanel WPS) Jair J. FECRIPAS MS 
27 BITCOIN WPS (Vig WPS/Mania WPS) Elizeu FECRIPAS MS 
28 ARTEIRO WPS (Sobe Raio WPS/Artêmis WPS) Bruno FECRIPAS MS 
3 SELVOSO MALUCO WPS JV (Selvagem WPS/Ventura WPS) João V. COCG MS 
9 56 QUILATES WPS (Quilates WPS/Categoria WPS) João V. COCG MS 
10 IMPOSTOR WPS RL (Medieval WPS/Brilha WPS) Rodrigo COCG MS 
11 SICARIO AG (Sobe Sobe Neto WPS/Sauni WPS) Anderson COCG MS 
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12 ESPLENDOR FILHO WPS (Esplendor WPS/Gringa G. GO WPS) Leomar COCG MS 
13 NITRO WPS (Sobe Show WPS/Chanel WPS) Jair J. COCG MS 
13 BART WPS (Basalto WPS/Sam WPS) Bruno COCG MS 
17 ARTEIRO WPS (Sobe Raio WPS/Artêmis WPS) Bruno COCG MS 
25 OLODUN GAV (Sobe Sobe Neto WPS/Fidalguia WPS) Gerson COCG MS 
27 VULCANO WPS FG (Vaticano WPS/Virtualista WPS) Diego COCG MS 
29 JOIA REI (Jóia Rara WPS/Esplêndida WPS) José C. COCG MS 
1 SICARIO AG (Sobe Sobe Neto WPS/Sauni WPS) Anderson INVERNO MS 
4 ARTEIRO WPS (sobe Raio WPS/Artêmis WPS) Bruno INVERNO MS 
5 SELVOSO MALUCO WPS JV (Selvagem WPS/Ventura WPS) João V. INVERNO MS 
11 NITRO WPS (Sobe Show WPS/Chanel WPS) Jair J. INVERNO MS 
16 56 QUILATES WPS (Quilates WPS/Categoria WPS) João V. INVERNO MS 
19 JOIA REI (Jóia Rara WPS/Esplêndida WPS) José C. INVERNO MS 
26 IMPOSTOR WPS RL (Medieval WPS/Brilha WPS) Rodrigo  INVERNO MS 
28 ALMIRANTE WPS FG (Marujo WPS/Intelectual WPS) Diego INVERNO MS 
12 RABINO (Sobe Raio WPS/Bina WPS) MªDolores LIGAMAT MT 
17 SABIN (Soão WPS/Mania WPS) MªDolores LIGAMAT MT 
18 ATIRADOR WM (Sobe Gringo WPS/Camomila WPS) Werickson LIGAMAT MT 
19 PIRIGARA (Bravio WPS/Iluminante WPS) Bruno LIGAMAT MT 
22 JIU-JITSU (Jóia Rara WPS/Protegida WPS) Bruno LIGAMAT MT 
29 SULTÃO WM (Soão WPS/Bina WPS) Werickson LIGAMAT MT 
7 ATIRADOR WM (Sobe Gringo WPS/Camomila WPS) Werickson INTEGRADO MT 
8 SULTÃO WM (Soão WPS/Bina WPS) Werickson INTEGRADO MT 
8 RABINO (Sobe Raio WPS/Bina WPS) MªDolores ACIPRIMA MT 
11 SABIN (Soão WPS/Mania WPS) MªDolores ACIPRIMA MT 
14 CAÇADOR (Vigor Filho WPS/Ricota WPS) MªDolores ACIPRIMA MT 
20 DETONA RAIO WPS JDA (Sobe Raio WPS/Detona WPS) Jaime D. ACIPRIMA MT 
25 TROPICAL WPS (Sobe Buiu WPS/Negrita WPS) Henrique  ACIPRIMA MT 
27 JIU-JITSU (Jóia Rara WPS/Protegida WPS) Bruno ACIPRIMA MT 
1 PUNCH WPS (Medieval WPS/Malaguetinha WPS) Fabiana  CPU INTERNO MG 
2 DILEMA WPS (Sobe Faísca WPS/Azurita WPS) Fabiana CPU INTERNO MG 
4 DUELISTA WPS (Soneto Esplêndido WPS/Querida WPS) Fabiana CPU INTERNO MG 
5 REGRESSO WPS (Judô WPS/Protagonista WPS) Geraldo CPU INTERNO MG 
9 BRILHANTE WPS (Jóia Rara WPS/Lentilha WPS) Geraldo CPU INTERNO MG 
13 VIGOROSO WPS LB (Vaticano WPS/Requintada WPS) Fabiana CPU INTERNO MG 
17 JOGO MALVADO WPS (Jabá WPS/Secreta WPS) Fabiano CPU INTERNO MG 
21 ZATARA WPS JFS (Judô WPS/Cantarola WPS) Belchior CPU INTERNO MG 
22 VIM DE LÁ WPS (Vigor Filho WPS/Bruteza WPS) Francisco CPU INTERNO MG 
25 SOBE BRASA WPS LDM (Sobrasil WPS/Chanel WPS) Fabiana CPU INTERNO MG 
26 IMPIEDOSO WPS (Intelecto WPS/Pilar WPS) Marco A. CPU INTERNO MG 
28 THOR WPS AMO (Peito de Aço WPS/Sabatini WPS) Amarildo CPU INTERNO MG 
2 BONGRANFINO WPS (Bombeiro WPS/Grã Fina Saara WPS) Djacy CCPP PA 
5 CINTURÃO WPS (P9 2 WPS/Chanel WPS) Djacy CCPP PA 
11 EXCLUSIVO WPS WA (Viço WPS/Siena WPS) Wanderson CCPP PA 
16 SOÃO NETO WPS PA (Sobe Sobe Neto WPS/Gamora WPS) Nilton CCPP PA 
17 SAL GROSSO WPS (Medieval WPS/Ordenança WPS) Jaime CCPP PA 
23 ALEGRIA WPS (Jordaniano WPS/Quiraça WPS) Serafim CCPP PA 
1 CARRASCO WPS (Soneto WPS/Chanel WPS) Maurício ASSOFOZ PR 
2 SOBE SOÃO WPS (Soão WPS/Libra S-SI MM4 WPS) Arthur  ASSOFOZ PR 
13 JABÁ JR WPS (Jabá WPS/Gringa Granfino GO WPS) Maurício ASSOFOZ PR 
1 TOURO TERAPIA (Faraó WPS/MM4 WPS) Julio/Crist. AOSC RJ 
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10 EFÉSIOS (Milorde WPS/Samba WPS) Marcos  FEEPAERJ RJ 
12 SOMBRA PARAISO D. BICUDOS (Sobrasil WPS/Madona WPS) Marcílio FEEPAERJ RJ 
18 ZIQUE-ZAGUE (Peito de Aço WPS/Kica WPS) Servio FEEPAERJ RJ 
2 SONETO JR WPS (Singular WPS/Fanfã WPS) Luis A. CCBCP RJ 
11 EFÉSIOS (Milorde WPS/Samba WPS) Marcos SONIT RJ 
12 ZEUSROT WPS (Bozo WPS/Específica WPS) Celso LAPRJ RJ 
14 URANITO WPS (Urânio WPS/Tupina WPS) Celso LAPRJ RJ 
20 FALCÃO WPS (Bozo WPS/Destacada WPS) Celso LAPRJ RJ 
1 GALANTE WPS (Garanhão WPS/Gringa Granfino GO WPS) Uchoa ECO SAPÊ RJ 
26 SONETO MAIS WPS (Soneto Esplêndido WPS/Creta WPS) Bil ECO SAPÊ RJ 
1 VIG VIG WPS (Vig WPS/Ricota WPS) Daniel/Clau.NORDESTÃO RN 
2 SOBE SONETO WPS (Soneto WPS/Saara WPS) Jasley NORDESTÃO RN 
3 SOBE RAIO JR WPS (Sobe Raio WPS/Pikena WPS) Marcelo NORDESTÃO RN 
4 CHIANG WPS (Peito de Aço WPS/Chanel WPS) Del NORDESTÃO RN 
5 MILHÕES WPS (Milionário WPS/Ricota WPS) Thiago NORDESTÃO RN 
8 DUBAI WPS (Explosivo WPS/Esplêndida WPS) Thiago NORDESTÃO RN 
9 TOCANTINS WPS (Basalto WPS/Jurema WPS) Diego R. NORDESTÃO RN 
11 RAIO X WPS (Sobe Raio WPS/Eficácia WPS) Pelucio NORDESTÃO RN 
13 DUBLÊ WPS (Soneto WPS/Chanel WPS) Pedro I. NORDESTÃO RN 
18 LOCUTOR WPS (Marujo WPS/Afluência WPS) Felipe M. NORDESTÃO RN 
19 LABAREDA WPS (Sobe Faísca WPS/Turcona S-SI WPS) Daniel B. NORDESTÃO RN 
20 SOBE JÓIA WPS (Jóia Rara WPS/Batucada WPS) Daniel/Clau.NORDESTÃO RN 
21 TORMENTO WPS (Sobe Raio WPS/Pilar WPS) Marcelo NORDESTÃO RN 
22 SOBE GRAVE WPS (Basalto WPS/Safena WPS) Átila  NORDESTÃO RN 
23 MARUTO WPS (Marujo WPS/Blindada WPS) Pelucio NORDESTÃO RN 
24 TORREÃO WPS (Tesoura Neto WPS/Vingança WPS) Werverson NORDESTÃO RN 
28 EXECUTIVO WPS (Diesel WPS/Traidora WPS) Joeleno NORDESTÃO RN 
29 NARUTO WPS (Marujo WPS/Concertina WPS) Ismael NORDESTÃO RN 
1 VIG VIG WPS (Vig WPS/Ricota WPS) Daniel/Clau.CCPFRN RN 
4 TORREÃO WPS (Tesoura Neto WPS/Vingança WPS) Werverson CCPFRN RN 
5 DUBLÊ WPS (Soneto WPS/Chanel WPS) Pedro I. CCPFRN RN 
6 SOBE RAIO JR WPS (Sobe Raio WPS/Pikena WPS) Marcelo CCPFRN RN 
7 MISTURA FINA WPS (Zen S-SI WPS/Charlote WPS) Renan CCPFRN RN 
8 TORMENTO WPS (Sobe Rico WPS/Pilar WPS) Marcelo CCPFRN RN 
11 SOBE FOGO WPS (Sobe Faísca WPS/Biografia WPS) Pedro I. CCPFRN RN 
14 VIG JR WPS (Vig WPS/Paris WPS) Lessinho CCPFRN RN 
15 MARUJO JR WPS (Marujo WPS/Bandeira WPS) Ninho CCPFRN RN 
18 VERSTAPPEN WPS (Vespeiro WPS/Vistosa WPS) Eduardo CCPFRN RN 
19 CHIANG WPS (Peito de Aço WPS/Chanel WPS) Del CCPFRN RN 
20 SOBE JÓIA WPS (Jóia Rara WPS/Batucada WPS) Daniel/Cla. CCPFRN RN 
21 BRAVIO BIS WPS (Bravio WPS/Iluminante WPS) Ninho CCPFRN RN 
22 GUERREIRO WPS (Bravíssimo WPS/Europeia WPS) João CCPFRN RN 
24 JÓIA WPS (Judô WPS/Jasmine WPS) Elias CCPFRN RN 
26 PORTOBELO WPS (Sobe Sobe Neto WPS/Artêmis WPS) Lessinho CCPFRN RN 
28 MILHÕES WPS (Milionário WPS/Ricota WPS) Thiago CCPFRN RN 
30 MANÁFIBRA WPS (Maná WPS/Herança WPS) Ninho CCPFRN RN 
1 LABAREDA WPS (Sobe Faísca WPS/Turcona S-SI WPS) Daniel B. ACPMR RN 
2 SOBE SONETO WPS (Soneto WPS/Saara WPS) Jasley ACPMR RN 
3 TOCANTINS WPS (Basalto WPS/Jurema WPS) Diego R. ACPMR RN 
7 PENA NEGRA WPS (Quilates WPS/Kica WPS) Jasley ACPMR RN 
13 GENTLEMAN WPS (Bombeiro WPS/Penova WPS) Rafael M. ACPMR RN 
16 VIG VIG WPS (Vig WPS/Ricota WPS) Daniel ACPMR RN 
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20 CHIANG WPS (Peito de Aço WPS/Chanel WPS) Del ACPMR RN 
21 DUBAI WPS (Explosivo WPS/Esplêndida WPS) Thiago N. ACPMR RN  
23 RAIO JR WPS (Sobe Raio Jr WPS) (Sobe Raio WPS/Pikena WPS)Del ACPMR RN 
29 RAIO X WPS (sobe Raio WPS/Eficácia WPS) Pelucio ACPMR RN 
7 VIGORIM WPS (Vigor WPS/Clarim WPS) Waldir FEBRAPS EST. SP 
26 REGRESSO WPS (Judô WPS/Protagonista WPS) Geraldo FEBRAPS EST. SP 
29 VIGOROSO-4398-WPS (Vig WPS/Espinela WPS) Carlos H. FEBRAPS EST SP 
13 VESPLENDOR WPS 1 (Esplendor WPS/Massapê WPS) Paulo D. FEBRAPS SP 
14 ONE PIECE WPS (Resplêndido WPS/Reluzente WPS) Carlos A. FEBRAPS SP 
30 BIQUINHO WPS AF (Sobrasil WPS/Madona WPS) Adriano R. FEBRAPS SP 
6 FALCON WPS DO CANDEIA (Biquinho WPS/Acordes WPS) Eduardo S. CBSA SP 
8 VESPLENDOR WPS 1 (Esplendor WPS/Massapê WPS) Paulo D. CBSA SP 
12 MAJÓ WPS CT ALEGRIA 155 (Basalto WPS/Lembrança WPS) Danilo A. CBSA SP 
23 VIGOROSO-4398-WPS (Vig WPS/Espinela WPS) Assef CBSA SP 
3 SOTAQUE WPS (Soão WPS/Ladina WPS) Dalton AOTO TO 
5 INEXORÁVEL (Intelecto WPS/Chapa WPS) Geraldo C. AOTO TO 
6 LEVEL ONE WPS (Primeiro Escalão WPS/Pitaya WPS) Marcus V. AOTO TO 
7 SOBE TIRO WPS (Calibre 84 WPS/Seren WPS) Marcus V. AOTO TO 
10 TEMPESTADE WPS RBC (UFC WPS/Apurada WPS) Ronesclei AOTO TO 
13 TESOURO WPS PFA (Tesoura Neto WPS/Chanel WPS) Pedro F. AOTO TO 
16 CONGO WPS (Comandante WPS/Sagaz WPS) Antonia  AOTO TO 
22 HADES WPS (Cromo WPS/Kica WPS) Alberto AOTO TO 
28 RESPLANDECENTE WPS (Esplendor WPS/Campanella WPS) Marcus V. AOTO TO 
29 INDIGESTO ESL (Boto WPS/Fidalguia WPS) Paulo D. AOTO TO 
 

CURIÓS: CAMPEONATOS ORGANIZADOS COBRAP - FEDERAÇÕES - CLUBES 
 
14 VULCÃO WPS (Núcleo WPS/Plena WPS) Henrique COBRAP NACIONAL 
14 LAMA NEGRA WPS (Floresta Negra WPS/Dalai Filha WPS) Waldir FOGO GO 
18 TITÃ FILHO LOS (Titã WPS/Régua WPS) Luciano ACPNM MG 
19 FLORESTENSE WPS (Floresta Negra WPS/Cafeína WPS) Aparício ACPNM PRIM. MG 
20 TITÃ FILHO LOS (Titã WPS/Régua WPS) Luciano ACPNM PRIM. MG 
11 NÚCLEO FILHO WPS (Núcleo WPS/Atirada WPS) Mário CPU MG 
10 PAKER WPS (Al Capone WPS/Nufa WPS) Regis ACPU MG 
18 LÍTIO WPS (Núcleo WPS/Kali WPS) Regis ACPU MG 
10 NÚCLEO FILHO WPS (Núcleo WPS/Atirada WPS) Mário CPU MG 
5 TITANUN (Ticron WPS/Titanzinha WPS) Max. Jr. CCPP PA 
7 DUPARÁ WPS (Floresta Negra WPS/Anale WPS) Eronaldo CCPP PA 
14 DALAI LAMA FILHO 907 WPS (Dalai Lama WPS/Troiana WPS) Eronaldo CCPP PA 
24 FLORESTINHA WPS (Floresta Negra WPS/Governanta WPS) Eronaldo CCPP PA 
22 VULCÃO WPS (Núcleo WPS/Plena WPS) Henrique FEEPAERJ RJ 
17 VULCÃO WPS (Núcleo WPS/Plena WPS) Henrique LAPRJ  RJ 
20 VULCÃO WPS (Núcleo WPS/Plena WPS) Henrique FEBRAPS SP 
 
 
Obs.: não fizemos somatória dos pássaros, porque o mesmo pássaro participou de vários 
          Campeonatos, uns organizados pelas Federações e outros pelos Clubes. 
 
 
 
 

 


